1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH THUẬN

            Số : 70 /QĐ-XSKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

       Khánh Hòa, ngày 17 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Thể lệ tham gia dự thưởng vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay (dạng xé

và cào) của Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận.

GIÁM ĐỐC CÔNG TY TNHH MTV XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách

nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về kinh

doanh xổ số và Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của

Chính phủ về kinh doanh xổ số;

Căn cứ Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04/06/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số;

Căn cứ Thông tư số 61/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung khoản 1 Điều 4 của Thông tư số 75/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013 của

Bộ Tài chính hướng dẫn chi tiết về hoạt động kinh doanh xổ số;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh doanh, Trưởng phòng Trả thưởng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ tham gia dự thưởng vé xổ

số Bóc - Biết kết quả ngay (dạng xé và cào) do Công ty TNHH một thành viên xổ

số kiến thiết Ninh Thuận phát hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

37/QĐ-XSKT ngày 20/3/2025 của Giám đốc Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết

Ninh Thuận.

Điều 3. Người quản lý, Kiểm soát viên, Trưởng phòng chuyên môn nghiệp

vụ, Trưởng Văn phòng đại diện Công ty tại các tỉnh và các tổ chức, cá nhân liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh;

- HĐGS XSKT tỉnh;    báo cáo

- Sở Tài chính tỉnh;

- Lưu: VT, KD, TT.

        GIÁM ĐỐC

         Vũ Đức Kim

2

 UBND TỈNH KHÁNH HÒA

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

THỂ LỆ

Tham gia dự thưởng vé xổ số Bóc -  Biết kết quả ngay (dạng xé và cào)

của Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận.

(Ban hành kèm theo Quyết định số 70/QĐ-XSKT ngày 17 / 7 / 2025

của Giám đốc Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Ninh Thuận)

Điều 1. Tên loại hình và sản phẩm

1. Loại hình vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay:

Vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay Ninh Thuận là loại hình xổ số được quay

số mở thưởng trước. Sau khi mua vé, người mua thực hiện bóc, xé, cào hoặc bằng

các hình thức khác để mở tờ vé, đối chiếu giữa các số in sẵn trên tờ vé với kết quả

xổ số do Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận thông báo để

biết được kết quả trúng thưởng hoặc không trúng thưởng.

2. Mệnh giá:

a)   2.000 đồng;

b)   5.000 đồng;

c) 10.000 đồng.

Điều 2. Tên tổ chức phát hành

Tổ chức phát hành vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay theo Thể lệ tham gia dự

thưởng này: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh

Thuận (sau đây gọi tắt là Công ty). trực thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa, là

tổ chức được phép phát hành vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay Ninh Thuận trên địa

bàn các tỉnh, thành phố khu vực miền Trung (Đà Nẵng, Đăk Lăk, Gia Lai, Khánh

Hòa, Quảng Ngãi, Quảng Trị và Huế) theo quy định của Bộ Tài chính.

Trụ sở chính: Số 32 đường 16 tháng 4, phường Phan Rang, tỉnh Khánh Hòa.

Điện thoại: 0259.3830155, Fax:  0259.3830380,

Website: www.xosoninhthuan.com.vn

Điều 3. Đối tượng và điều kiện được tham gia dự thưởng

  Đối tượng tham gia dự thưởng vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay Ninh Thuận

phải đáp ứng đủ các điều kiện quy định sau:

1. Là công dân Việt Nam, người Việt Nam định cư ở nước ngoài hoặc người

nước ngoài nhập cảnh hợp pháp vào Việt Nam;

3

2. Phải là người từ đủ 18 tuổi trở lên;

3. Không phải là người bị hạn chế về năng lực hành vi dân sự hoặc bị mất

năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Cách thức tham gia dự thưởng

1. Sau khi mua vé, người tham gia dự thưởng thực hiện bóc, xé, cào hoặc

bằng các hình thức khác để mở tờ vé, mở số dự thưởng được in sẵn trên tờ vé, đối

chiếu giữa các số in sẵn trên tờ vé với bảng kết quả xổ số do Công ty tổ chức quay

số mở thưởng trước khi phát hành vé để biết được kết quả trúng thưởng hoặc

không trúng thưởng.

2. Vé xổ số Bóc – Biết kết quả ngay Ninh Thuận do Công ty phát hành và

được quay số mở thưởng tại trụ sở chính Công ty theo thông báo phát hành của

từng bộ vé.

Điều 5. Phương thức xác định kết quả trúng thưởng

Vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay được xác định trúng thưởng phải là vé do

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên xổ số kiến thiết Ninh Thuận phát

hành; các thông tin trên tờ vé như: mệnh giá, ký hiệu bộ vé, các chữ số dự thưởng

in sẵn trên tờ vé trùng theo đúng vị trí và thứ tự từ phải qua trái với một trong các

giải của kết quả quay số mở thưởng do Công ty công bố. Vé trúng thưởng nhiều

giải được lĩnh thưởng đủ tất cả các giải, (kết quả quay số mở thưởng của từng bộ

vé được lập thành biên bản có xác nhận của Hội đồng giám sát xổ số về tình khách

quan, trung thực và tuân thủ đúng quy trình mở thưởng theo quy định. Việc công

bố công khai kết quả mở thưởng được thực hiện qua hình thức niêm yết công khai

tại trụ sở Công ty số 32 đường 16 tháng 4, phường Phan Rang, tỉnh Khánh Hòa,

văn phòng đại diện Công ty đóng trên các tỉnh, thành phố khu vực miền Trung,

đăng trên Website Công ty, thông qua hệ thống đại lý).

Điều 6. Số lượng giải thưởng, cơ cấu giải thưởng

Số lượng giải thưởng, cơ cấu giải thưởng được Công ty công bố cho từng ký

hiệu của từng đợt vé theo thông báo phát hành, đảm bảo tỷ lệ trả thưởng cho mỗi

bộ vé phát hành tối đa là 55% theo quy định của Bộ Tài chính và được thống nhất

trong Hội đồng xổ số kiến thiết khu vực miền Trung.

1. Số lượng giải thưởng và Cơ cấu giải thưởng I:

a). Số lượng giải thưởng bao gồm 09 hạng giải thưởng như sau: Giải nhất, giải

nhì, giải ba, giải tư, giải năm, giải sáu, giải bảy, giải tám và giải khuyến khích.

b). Ban hành cơ cấu giải thưởng vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay (dạng xé và

cào) cho 100.000 vé loại 2.000 đồng/vé.

ST

T
Tên giải thưởng

Số

trúng

Số

lần

quay

Số lượng

trúng

thưởng(vé)

Trị giá

 mỗi giải

Tổng số tiền

trúng

thưởng

4

01 Giải Tám 01 01 10.000 4.000 40.000.000

02 Giải Bảy 02 07 7.000 6.000 42.000.000

03 Giải Sáu 03 08 800 10.000 8.000.000

04 Giải Năm 04 02 20 50.000 1.000.000

05 Giải Tư 04 02 20 100.000 2.000.000

06 Giải Ba 05 01 01 500.000 500.000

07 Giải Nhì 05 02 02 1.000.000 2.000.000

08 Giải Nhất 05 01 01 10.000.000 10.000.000

09 Giải Khuyến Khích   45 100.000 4.500.000

Tổng cộng 24 17.889  110.000.000

Tổng số tiền trả thưởng: 110.000.000 đồng (Một trăm mười triệu đồng) tương

ứng với tỷ lệ là 55% doanh thu phát hành của 100.000 vé loại 2.000 đồng/vé.

Giải Khuyến khích dành cho những vé chỉ sai 01 chữ số ở bất cứ hàng nào so

với vé trúng giải Nhất.

Vé trúng thưởng nhiều giải được nhận thưởng đủ các giải.

2. Số lượng giải thưởng và Cơ cấu giải thưởng II:

a). Số lượng giải thưởng bao gồm 07 hạng giải thưởng như sau: Giải đặc biệt,

giải nhất, giải nhì, giải ba, giải tư, giải năm và giải khuyến khích.

b). Ban hành cơ cấu giải thưởng vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay (dạng xé và

cào) cho 100.000 vé loại 2.000 đồng/vé.

ST

T
Tên giải thưởng

Số

trúng

Số

lần

quay

Số lượng

trúng

thưởng(vé)

Trị giá

 mỗi giải

Tổng số tiền

trúng

thưởng

01 Giải Năm 02 15 15.000 6.000 90.000.000

02 Giải Tư 03 04 400 10.000 4.000.000

03 Giải Ba 04 03 30 40.000 1.200.000

04 Giải Nhì 04 02 20 100.000 2.000.000

05 Giải Nhất 05 01 01 1.000.000 1.000.000

06 Giải Đặc biệt 05 01 01 10.000.000 10.000.000

07 Giải Khuyến khích   45 40.000 1.800.000

Tổng cộng 26 15.497  110.000.000

Tổng số tiền trả thưởng: 110.000.000 đồng (Một trăm mười triệu đồng) tương

ứng với tỷ lệ là 55% doanh thu phát hành của 100.000 vé loại 2.000 đồng/vé.

Giải Khuyến khích dành cho những vé chỉ sai 01 chữ số ở bất cứ hàng nào so

với vé trúng giải Đặc biệt.

Vé trúng thưởng nhiều giải được nhận thưởng đủ tất cả các giải.

5

3. Tùy theo tình hình thực tế, Công ty sẽ áp dụng cơ cấu giải thưởng nêu trên

phù hợp cho từng địa bàn, ở từng thời điểm và được thông báo cụ thể trên thông

báo phát hành và bảng kết quả quay số mở thưởng của từng bộ vé.

Điều 7. Trách nhiệm, quyền lợi của người tham gia dự thưởng

1. Trách nhiệm:

a) Khách hàng mua vé xổ số Bóc - Biết kết quả ngay Ninh Thuận có trách

nhiệm tuân thủ các quy định của Nhà nước về kinh doanh xổ số; Thể lệ tham gia

dự thưởng do Công ty công bố.

b) Bảo quản tờ vé số đã mua để tham gia dự thưởng;

c) Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ thuế với Nhà nước theo quy định của Luật

thuế.

2. Quyền lợi:

a) Được Công ty trả thưởng đầy đủ giá trị các giải thưởng khi trúng thưởng

(vé trúng thưởng phải đáp ứng các điều kiện quy định tại Điều 9 Thể lệ này);

b) Được quyền yêu cầu Công ty giữ bí mật về thông tin trúng thưởng và

nhận thưởng như: Tên, địa chỉ nơi cư trú, thời gian, địa điểm lĩnh thưởng; số tiền

và mục đích sử dụng số tiền trúng thưởng;

c) Trong trường hợp vì nguyên nhân khách quan (ốm đau, bệnh tật, đi công

tác xa,...) không thể trực tiếp tham gia lĩnh thưởng thì có thể uỷ quyền cho người

đại diện hợp pháp của mình để lĩnh thưởng. Việc uỷ quyền lĩnh thưởng phải được

thực hiện bằng văn bản, có xác nhận của chính quyền phường, xã, thị trấn nơi cư

trú của người trúng thưởng.

Điều 8. Trách nhiệm, quyền hạn của Công ty

1. Trách nhiệm:

a) Tổ chức phát hành và mở thưởng từng đợt theo từng loại mệnh giá, ký

hiệu, thời hạn lưu hành đúng quy định và phù hợp với nhu cầu tiêu thụ vé và khả

năng quản lý của Công ty.

b) Công bố công khai kết quả quay số mở thưởng khi phát hành đợt vé

tương ứng với kết quả mở thưởng đó.

c) Tổ chức công tác thu hồi vé số không tiêu tụ hết theo đúng quy định của

Bộ Tài chính.

d) Thực hiện trả thưởng đối với khách hàng có vé trúng thưởng đủ điều kiện

lĩnh thưởng theo quy định tại Điều 9 Thể lệ này.

2. Quyền hạn:

a) Trong trường hợp người trúng thưởng không có yêu cầu giữ bí mật về

thông tin trúng thưởng và nhận thưởng thì Công ty được quyền công bố các thông

tin về người trúng thưởng: Tên, địa chỉ nơi cư trú; thời gian, địa điểm lĩnh thưởng,

số tiền, mục đích sử dụng số tiền trúng thưởng và việc trả thưởng để khách hàng

tham gia dự thưởng xổ số biết;

6

b) Được quyền từ chối trả thưởng đối với những khách hàng và vé trúng

thưởng không đủ điều kiện để lĩnh thưởng theo qui định của của thể lệ này.

c) Đối với những hành vi cố ý gian lận, cạo sửa, in vé giả,… để lĩnh thưởng,

Công ty có quyền đề nghị các cơ quan có thẩm quyền điều tra, xử lý theo quy định

của pháp luật.

Điều 9. Điều kiện lĩnh thưởng

1. Thời hạn lĩnh thưởng của vé trúng thưởng là 30 ngày kể từ ngày hết hạn

lưu hành của bộ vé (theo thông báo phát hành của Công ty), quá thời hạn quy định,

các vé trúng thưởng không còn giá trị lĩnh thưởng;

2. Vé lĩnh thưởng phải còn nguyên hình, nguyên khổ, không rách rời, không

chắp vá, không tẩy xoá, không sửa chữa và còn trong thời hạn lĩnh thưởng theo

quy định.

3. Nếu vé trúng thưởng không đáp ứng đầy đủ các điều kiện trên, Công ty có

quyền từ chối chi trả thưởng. Trường hợp do các nguyên nhân khách quan, vé xổ

số trúng thưởng bị rách rời, bị nhàu nát hoặc bị phai màu vì hóa chất, nhưng vẫn

còn đủ căn cứ để xác định hình dạng ban đầu, tính xác thực của tờ vé, vé không

thuộc đối tượng nghi ngờ gian lận, vị trí rách rời không ảnh hưởng đến các yếu tố

để xác định trúng thưởng thì Công ty tổ chức thẩm tra xác minh hoặc giám định

của cơ quan có thẩm quyền và quyết định việc trả thưởng hay từ chối trả thưởng

cho khách hàng, mọi chi phí thẩm tra, xác minh hoặc giám định của cơ quan có

thẩm quyền do người sở hữu vé trúng thưởng thanh toán (dù có được trả thưởng

hay không được trả thưởng). Thẩm quyền quyết định trả thưởng đối với trường

hợp này do Chủ tịch, Giám đốc Công ty.

4. Vé số lĩnh thưởng phải là vé số do Công ty phát hành. Công ty không chịu

trách nhiệm trả thưởng đối với những vé giả mạo bán trên thị trường với bất kỳ

hình thức nào như: Photo, Scan, cắt dán, cạo sửa, …

Điều 10. Khuyến cáo đối với người tham gia dự thưởng

1. “ Tham gia mua xổ số vừa ích nước, vừa lợi nhà”

2. “ Bạn không thể làm giàu từ mua xổ số”

Thể lệ tham gia dự thưởng này niêm yết công khai tại Công ty và các văn

phòng đại diện trên các địa bàn thuộc khu vực miền Trung, phổ biến cho khách

hàng thông qua đại lý, đăng trên trang thông tin điện tử của Công ty tại địa chỉ

www.xosoninhthuan.com.vn.  Trong quá trình thực hiện, tùy theo tình hình thực tế

hoặc theo quy định của Nhà nước, các Phòng chuyên môn có liên quan trình Giám

đốc Công ty sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

http://www.xosoninhthuan.com.vn/

7

		kimvd@ninhthuan.gov.vn
	2025-07-17T10:23:21+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2025-07-17T10:43:06+0700

		xosoninhthuan@ninhthuan.gov.vn
	2025-07-17T10:44:04+0700